

香港交易結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



鴻興印刷集團有限公司
(於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號：450)

截至二零二五年六月三十日止六個月中期業績

鴻興印刷集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核之綜合中期業績如下：

綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零二五年	二零二四年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	港幣千元	港幣千元
營業額	2	935,402	1,095,702
銷售成本		(830,352)	(942,638)
毛利		105,050	153,064
其他收益		19,658	21,108
其他淨收入		16,001	6,591
分銷成本		(30,038)	(26,855)
行政及銷售支出		(159,549)	(162,408)
經營虧損		(48,878)	(8,500)
融資成本	3	(1,617)	(2,520)
應佔聯營公司的溢利		345	138
除所得稅前虧損	4	(50,150)	(10,882)
所得稅	5	(2,770)	3,260
本期虧損		(52,920)	(7,622)
應佔：			
本公司權益持有人		(48,779)	(4,472)
非控制性權益		(4,141)	(3,150)
本期虧損		(52,920)	(7,622)

		港仙	港仙
本公司權益持有人應佔每股虧損	6		
基本		<u>(5.4)</u>	<u>(0.5)</u>
攤薄		<u>(5.4)</u>	<u>(0.5)</u>

綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
本期虧損	<u>(52,920)</u>	<u>(7,622)</u>
本期其他全面收益(除稅後):		
其後將不會重新分類至損益之項目		
按公平值計入其他全面收益(不可回撥)		
股本投資公平值變動	1,609	(695)
其後可能重新分類至損益之項目		
香港以外之附屬公司及一間聯營公司財務報表		
之貨幣換算差額	10,119	(47,650)
無形資產公平值變動	-	(350)
本年度其他全面收益	<u>11,728</u>	<u>(48,695)</u>
本期全面收益總額	<u>(41,192)</u>	<u>(56,317)</u>
應佔:		
本公司權益持有人	(38,089)	(49,028)
非控制性權益	(3,103)	(7,289)
本期全面收益總額	<u>(41,192)</u>	<u>(56,317)</u>

綜合財務狀況表

		二零二五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,370,382	1,415,823
無形資產		13,215	12,348
購買非流動資產預付款		45,767	40,659
於聯營公司的權益		8,832	8,487
金融投資		49,879	47,854
遞延稅項資產		27,794	28,384
		<u>1,515,869</u>	<u>1,553,555</u>
流動資產			
存貨		373,871	342,431
應收貿易賬項及其他應收款項	8	642,455	564,108
可收回所得稅		611	-
結構性銀行存款		328,998	258,197
銀行及手頭現金	9	431,466	717,286
		<u>1,777,401</u>	<u>1,882,022</u>
流動負債			
應付貿易賬項及其他應付款項	10	335,801	323,573
銀行借款		45,628	61,946
租賃負債		17,918	17,868
應付所得稅		752	4,661
		<u>400,099</u>	<u>408,048</u>
流動資產淨值		<u>1,377,302</u>	<u>1,473,974</u>
總資產減流動負債		<u>2,893,171</u>	<u>3,027,529</u>
非流動負債			
租賃負債		13,085	21,792
遞延收入		8,940	12,693
遞延稅項負債		35,607	34,432
		<u>57,632</u>	<u>68,917</u>
資產淨值		<u>2,835,539</u>	<u>2,958,612</u>
股本及儲備			
股本		1,652,854	1,652,854
儲備		1,069,423	1,189,393
本公司權益持有人應佔總權益		<u>2,722,277</u>	<u>2,842,247</u>
非控制性權益		<u>113,262</u>	<u>116,365</u>
總權益		<u>2,835,539</u>	<u>2,958,612</u>

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 (未經審核) 港幣千元
現金(流出)/流入淨額：		
經營活動	(109,157)	(142,038)
投資活動	(116,455)	58,416
融資活動	(108,345)	(126,403)
現金及現金等價物之減少淨額	(333,957)	(210,025)
於一月一日之現金及現金等價物	717,286	799,660
外匯匯率變動之影響	4,277	(2,502)
於六月三十日之現金及現金等價物	387,606	587,133

綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計準則

本截至二零二五年六月三十日止六個月之中期財務報告未經審核，並根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄D2之規定所編製。本未經審核之簡明綜合中期財務報告除有部份資產按公平值列賬外均以歷史成本慣例編制及應連同截至二零二四年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

本中期財務報告所載作為比較的二零二四年十二月三十一日財務資料並不屬於本公司該年的法定年度綜合財務報表，但資料數據來自該等財務報告。根據香港公司條例(第622章)(「公司條例」)第436條有關該等法定財務報表需披露的進一步資料如下：

本公司已按公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定將截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務報表送呈公司註冊處處長。本公司的核數師已就該等財務報表提交報告。報告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，及無載有根據公司條例第406(2)、407(2)或(3)而作的聲明。

中期財務報告是根據與二零二四年年度財務報表相同的會計政策編製，而預計將於二零二五年年度財務報表中反映的會計政策變動除外。

香港會計師公會頒布了多項香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂，並於本集團本會計期間首次生效。其中以下修訂與本集團有關：

- 香港會計準則第21號(修訂本)，*匯率變動的影響：缺乏可交換性*

並無任何修訂對本集團在中期財務報告內當期或前期業績及財務狀況的編製或列報方式產生重大影響。本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效的新增準則或詮釋。

2. 收入及分類資料

管理委員會(即主要營運決策人)用作策略決定及評估表現之報表釐定業務分類。管理委員會(包括執行主席及其他高級管理人員)已根據該等報告釐定業務分類。本集團排列出四種業務分類：

- (a) 書籍及包裝印刷業務；
- (b) 消費產品包裝業務；
- (c) 瓦通紙箱業務；及
- (d) 紙張貿易業務。

呈列經營業務分類與提供予營運決策人之內部報告貫徹一致。

外部客戶收益已抵銷分類間收益。分類間收益乃按經有關訂約方互相釐定及協定之條款收取。

管理層根據毛利及其他收益減分銷成本、行政及銷售支出以及分配至各業務之其他淨收入評估經營業務表現。所提供的其他資料之計量與財務報表一致。

業務間之銷售乃按公平基準進行。

分類業績不包括企業融資成本、其他企業收入及支出及應佔聯營公司之業績。

下表呈列本集團截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月業務分類之營業額、業績及若干資料。

	截至二零二五年六月三十日止六個月			分類業績 (未經審核) 港幣千元
	銷售予 外部客戶 (未經審核) 港幣千元	分類間 銷售 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元	
書籍及包裝印刷	647,141	1,563	648,704	(22,144)
消費產品包裝	144,523	177	144,700	(17,619)
瓦通紙箱	91,818	23,597	115,415	(6,053)
紙張貿易	51,920	138,882	190,802	(3,949)
抵銷	-	(164,219)	(164,219)	(611)
	<u>935,402</u>	<u>-</u>	<u>935,402</u>	<u>(50,376)</u>
企業及不可分攤之支出				<u>1,498</u>
經營虧損				(48,878)
融資成本				(1,617)
應佔聯營公司的溢利				345
除所得稅前虧損				<u>(50,150)</u>
所得稅				(2,770)
本期虧損				<u>(52,920)</u>

截至二零二四年六月三十日止六個月				
	分類營業額			分類業績
	銷售予 外部客戶 (未經審核) 港幣千元	分類間 銷售 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元	(未經審核) 港幣千元
書籍及包裝印刷	761,703	3,065	764,768	26,429
消費產品包裝	150,740	478	151,218	(24,253)
瓦通紙箱	86,413	30,358	116,771	(8,421)
紙張貿易	96,846	141,537	238,383	532
抵銷	-	(175,438)	(175,438)	(705)
	<u>1,095,702</u>	<u>-</u>	<u>1,095,702</u>	<u>(6,418)</u>
企業及不可分攤之支出				(2,082)
經營虧損				(8,500)
融資成本				(2,520)
應佔聯營公司的溢利				138
除所得稅前虧損				(10,882)
所得稅				3,260
本期虧損				(7,622)

3. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 (未經審核) 港幣千元
銀行借款之利息	724	1,621
租賃負債之利息	893	899
	<u>1,617</u>	<u>2,520</u>

4. 除所得稅前虧損

本集團除所得稅前虧損經扣除或計入以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 (未經審核) 港幣千元
經扣除-		
折舊		
- 持有物業、廠房及設備	50,800	52,675
- 租賃自用的其他資產	8,868	8,966
- 土地使用權	2,317	1,793
無形資產攤銷	816	627
出售物業、廠房及設備之虧損	5,447	921
處置無形資產之虧損	-	71
應收貿易賬項及其他應收款項虧損撥備淨值	566	256
僱員福利開支(包括董事酬金)	279,431	295,739
外匯虧損淨額	-	1,170
經計入-		
利息收入	4,588	8,342
金融投資之股息收入	402	346
政府補助	6,757	6,640
存貨撇減撥回淨值	4,591	584
外匯收益淨額	9,612	-
不合對沖資格之衍生金融工具公平值收益	53	-
結構性銀行存款公平值收益	11,783	8,753

5. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 (未經審核) 港幣千元
本期稅項		
- 香港利得稅	172	904
- 中華人民共和國(「中國」)所得稅	(595)	(639)
- 越南所得稅	1,336	899
本期稅項總額	913	1,164
遞延稅項	1,857	(4,424)
所得稅	2,770	(3,260)

香港利得稅撥備按當期內估計應課溢利16.5%（二零二四年：16.5%）計算。

鴻興印刷(中國)有限公司（「鴻興中國」）（本公司間接持有的全資附屬公司）於二零二三年獲得高新技術企業的認證。有效的中國企業所得稅（「中國企業所得稅」）於二零二四年及二零二五年按減免的15%稅率計算。除鴻興中國以外的其他中國企業，中國企業所得稅指企業所得稅按25%（二零二四年：25%）稅率計算以及中國預扣稅按適用稅率計算。根據所得稅規則及條例，股息收入之中國預扣稅撥備按中國附屬公司股息收入之5%（二零二四年：5%）計算。

越南的企業所得稅（「越南企業所得稅」）撥備按期內估計應納溢利17%計算。本公司於越南註冊成立之附屬公司 HH Dream Printing Company Limited 及 HHD (Thai Ha) Company Limited 自產生利潤起首兩年免徵越南企業所得稅優惠待遇，並於其後四年獲減免50%所得稅。

6. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據期內之本公司權益持有人應佔虧損港幣48,779,000元(二零二四年: 港幣4,472,000元)及期內已發行普通股 (不包括本公司根據股份獎勵計劃購買之普通股) 之加權平均股數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔虧損(港幣千元)	<u>(48,779)</u>	<u>(4,472)</u>
已發行普通股之加權平均股數(千位)	907,865	907,865
就股份獎勵計劃本身持有股份之加權 平均股數(千位)	<u>(573)</u>	<u>(3,274)</u>
計算每股基本虧損之已發行普通股 之加權平均股數(千位)	<u>907,292</u>	<u>904,591</u>
每股基本虧損(每股港仙)	<u>(5.4)</u>	<u>(0.5)</u>

(b) 每股攤薄虧損

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止期內，由於股份獎勵計劃購回之普通股對每股虧損出現反攤薄，因此每股攤薄虧損與基本虧損相同。

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 (未經審核) 港幣千元
中期股息每股普通股港幣3仙(二零 二四年: 港幣4仙)	<u>27,236</u>	<u>36,315</u>

8. 應收貿易賬項及其他應收款項

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
應收貿易賬項	533,865	474,546
減：減值撥備	(20,857)	(24,872)
	<u>513,008</u>	<u>449,674</u>
應收關連人士貿易賬項	313	9
總應收貿易賬項，淨值	<u>513,321</u>	<u>449,683</u>
應收票據	6,781	974
預付款項、按金及其他應收款項	122,353	113,451
	<u><u>642,455</u></u>	<u><u>564,108</u></u>

於報告期末總應收貿易賬項之賬齡分析 (根據發票日期計算並扣除撥備) 如下：

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
一至三十日	238,921	250,557
三十一至六十日	112,312	95,160
六十一至九十日	83,528	56,138
超過九十日	78,560	47,828
	<u><u>513,321</u></u>	<u><u>449,683</u></u>

應收貿易賬項一般自發票日期起計三十至九十日內到期。

9. 現金及現金等價物

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
銀行及手頭現金	431,466	717,286
減：原到期日超過三個月之定期存款	(43,860)	-
綜合現金流量表內之現金及現金等價物	<u><u>387,606</u></u>	<u><u>717,286</u></u>

10. 應付貿易賬項及其他應付款項

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
應付貿易賬項	142,616	130,262
應付票據	10,316	6,799
遞延收入之即期部分	4,798	5,956
其他應付款項及應計負債	173,171	175,138
應付一間聯營公司	4,900	5,418
	335,801	323,573

於報告期末總應付貿易賬項之賬齡分析（根據發票日期計算）如下：

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二四年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
一至三十日	102,309	102,772
三十一至六十日	23,696	19,827
六十一至九十日	5,674	2,466
超過九十日	10,937	5,197
	142,616	130,262

管理層討論及分析

業績及股息

鴻興印刷集團在回顧期內，面對全球經濟環境的動盪與挑戰，營運及整體業務表現均受影響。儘管期內業績下滑，但管理層積極應對並推行各種策略舉措，為集團奠定抗逆力與未來增長基礎。

2025年上半年，全球印刷及包裝行業（尤其專注出口業務的企業）面臨顯著壓力。不少國際機構分析顯示，保護主義抬頭及政策不確定性加劇，導致集團主要業務需求下降，包括書籍印刷（特別是賀卡及精品）、消費品包裝、紙張貿易及瓦通紙箱業務。

美國關稅政策對眾多出口企業造成重大財務負擔，削弱營商信心，以致縮減2025年投資計劃。此趨勢亦反映企業正積極分散供應鏈風險的整體策略。

集團主要客戶以歐美國際品牌為主，因關稅不確定性持續面臨「到岸成本」上升。這些貿易壁壘不僅加劇客戶營運中所面對的衝擊，亦因進口商品價格上漲削弱消費者購買力，導致消費情緒趨於謹慎。隨供應鏈干擾延續，消費者對通脹壓力更為敏感。

因此，截至2025年6月30日止6個月內，集團錄得本公司權益持有人應佔虧損約港幣4,900萬元，相比去年同期錄得虧損港幣400萬元。

集團保持穩健的存款及現金，總額約港幣7.6億元（包括結構性存款），使我們能夠靈活分配資源應對上半年市場低迷，推動未來增長，及貫徹為股東締造最佳回報政策。董事會宣布派發中期股息每股港幣3仙（2024年：每股港幣4仙）。股息將於2025年10月17日派發予2025年9月25日名列本公司股東名冊的股東。

奠定未來發展基礎

儘管經營環境嚴峻，集團對前景保持樂觀，並採取多項措施為持續發展鋪路。

越南第二工廠（泰河廠）建設進展順利，倉庫將投入運作，包括本地客戶的新業務亦已納入規劃。此策略擴充為客戶在越南拓展業務提供關鍵生產基地，同時分散集團受關稅延誤風險，鞏固集團作為靈活可靠合作伙伴的定位。

中山廠於2025年上半年完成兩項重大業務整合：一方面將中山鴻興與南益團隊納入統一管理架構，有效提升溝通及生產效率；另一方面將深圳駿興紙倉遷至中山廠，發揮資源協同效應。此舉改善營運流程，更顯著提升效率，並改善中國業務的物流運作，使鴻興團隊整體運作更為靈活高效。

集團持續透過系統標準化及人工智能驅動創新轉型業務。全新ERP5.0系統憑藉升級強化的功能與操作靈活性，顯著提升了報價作業流程及庫存管理效能。新成立的AI團隊正與各部門（包括印前部、估價、紙張貿易、書店零售及產品設計）推動創新項目，進展良好，更多新項目將陸續推出，預計將為集團帶來更多效益。

集團於6月在符合《歐盟零毀林條例》（EUDR）方面取得重大進展，將獲得上游歐洲供應商提供的正式EUDR聲明編號，這意味著自2025年7月起可實現紙品原料全程追溯。此外，集團已與所有主要供應商簽署EUDR合規協議，標誌供應鏈合規措施全面落實。此里程碑結集多月努力，彰顯集團致力成為可持續全球供應鏈中不可或缺的伙伴。

除印刷及紙品業務外，鴻興近年積極拓展多元化業務，並於2025年上半年取得進展：

STEM PLUS透過舉辦教育相關活動擴大行業影響力。香港特區政府推動「留學香港」計劃，將香港定位為國際高等教育樞紐及人才搖籃，為集團創造與院校、家長及學生連結的商機。七月初舉辦的教育展反應踴躍，吸引220間幼稚園至高等院校參與及逾4萬人次到訪。開發的微信小程序旨在連接博覽會參觀者，已收到超過6,000份插班申請，反映活動在促進參與和關注方面均見成效。

STEM PLUS子公司躍思有限公司（躍思）專注於兒童書籍及教育玩具業務。該公司於2025年第二季完成物流管理數碼化轉型，以RFID技術取代舊有系統，提升營運效率及簡化庫存管理，便利收集關鍵數據，為未來數據分析奠定基礎。

提供自助印刷服務的Yum Me Print過去數年已於香港熱門商場及零售點設立50個服務站，除提供便捷印相及文件打印服務外，更積極與不同IP角色合作，參與各種推廣活動，以接觸更多用家。Yum Me Print會員享有優惠，數年來會員人數已累積超過2萬名，並不斷增長。該服務已計劃於2025年年底擴展至主要公共交通網絡。

Yum Me Print利用其在零售點所建立的連繫，與內地共享充電寶供應商達成策略合作，於服務站旁設立租借點，為來往中港兩地消費者提供便利。

業務表現

因應中美貿易摩擦等全球動盪情況，集團早著先機於越南擴產，在地理上實行多元化策略以應對關稅變化。新增的產能配置使我們能夠根據市場情況及關稅狀態優化生產排程，確保訂單準時交付，同時透過互補性生產布局更有效地滿足客戶需求，並將地緣政治干擾的影響降至最低。在面對外圍環境的不確定性下，最大業務部門書籍及包裝印刷收入按年跌15%至港幣6.471億元（2024年同期：港幣7.617億元），受需求放緩、價格競爭導致毛利受壓及物流成本上升影響，錄得虧損港幣2,210萬元（2024年同期：盈利港幣2,640萬元）。

書籍及包裝印刷業務已實施全面轉型策略，將營運卓越與策略增長計劃相結合，透過成本優化措施、協同驅動的業務重組、人工智慧技術在生產系統的全面整合以及業務多元化佈局，強化市場競爭地位並推動可持續價值創造。此系列舉措不僅為利潤率提升與均衡增長奠定基礎，更展現我們在應對短期挑戰的韌性之餘，同時構建長期競爭優勢的策略眼光。

消費產品包裝業務收入跌4.1%至港幣1.445億元（2024年同期：港幣1.507億元），雖然內銷收入下跌，但透過成本優化及提升營運效率，虧損收窄至港幣1,760萬元（2024年同期：虧損港幣2,420萬元）。消費產品包裝業務持續精簡流程、共享資源及優化物流，預期短期內實現可持續成本節省，及改善利潤狀況。

儘管面對需求疲軟及劇烈價格競爭，瓦通紙箱業務收入逆勢增6.3%至港幣9,180萬元，虧損收窄至港幣600萬元（2024年同期：虧損港幣840萬元）。瓦通紙箱業務正整合大灣區生產資源以提升協作效能。瓦通紙箱業務積極拓展客戶群，並透過跨廠區無縫協作整合大灣區生產資源，提升產品及服務品質與上市反應速度。

紙張貿易業務因出口需求萎縮，於內地設廠的香港印刷商尤其面對巨大衝擊，上半年收入銳減46.4%至港幣5,190萬元（2024年同期：港幣9,680萬元）。儘管2025年面臨前所未有的挑戰，本集團已制定包括拓展新業務、改善成本結構及推動策略創新等扭虧為盈的舉措，以應對複雜多變的經營環境。

流動資金及資本來源

我們維持審慎的現金管理策略，憑著多元化的資金來源和充裕的現金，以應對業務不時之需。截至2025年6月30日，若包括結構性存款，集團擁有總現金港幣7.6億元，淨現金（總現金扣除銀行借款）為港幣7.15億元，以支持營運資金、資本支出、投資需求以及回饋股東。

集團持有的一系列美元/人民幣結構性存款組合，作為人民幣需求對沖之用，同時以有利的匯率為集團在中國內地提供營運資金。在2025年中期資產負債表中，集團的人民幣掛鈎結構性銀行存款較去年同期有所增加至港幣3.29億元。

包括結構性存款在內的總現金中人民幣佔71%，其餘主要為美元。部份閒置的現金亦會存入定期存款，以配合現金流需要，及賺取最多的利息。

因市場變化影響存款收益率及存款期限，期內的總利息收入為港幣460萬元，加上結構性存款的公允價值收益港幣1,180萬元，與去年同期相比淨減少港幣100萬元。

鴻興良好的財務聲譽有利於我們在有需要時挑選合適的債務融資方案。截至2025年6月30日，集團在相對高息的利率環境下減少銀行貸款至港幣4,600萬元，資產負債比率持續降至1.6%（2024年：3.1%）。總利息成本下降55%至港幣70萬元，相比去年同期的港幣160萬元。集團的總銀行貸款中包括與銀行達成的美元固定利率定期貸款。根據與銀行商定的貸款還款計劃，港幣3,200萬元需在一年內償還，港幣1,400萬元需在1-2年內償還。

在回顧期內，集團在資本項目上投入超過港幣4,100萬元，並額外承諾港幣4,300萬元用於擴大及提升現有產能。該等資金用於購置新設備及技術，以支持核心業務發展計劃，包括現有設施升級及越南新廠址的前期準備工作。

環境可持續發展

氣候變遷及極端天氣事件日益頻繁，持續帶來迫切的環境與經濟挑戰。為此，我們進一步強化相關措施以提升抵禦氣候變化能力，並加速向低碳經濟轉型。本集團的環境可持續發展策略一直聚焦於擴大使用再生能源、提升資源使用效率，以及推動「負責任採購實踐」。

此策略的核心支柱為應用太陽能計劃。與去年同期相比，我們已將光伏發電設施擴展至六個據點，包括香港總部、深圳、中山、鶴山、順德及越南廠，使總裝機容量提升至9,806千峰瓦（2024年上半年：6,504千峰瓦）。這些系統總計產生4,472,301度電（2024年上半年：2,556,069度電，每度電相當於1,000瓦時），抵消約1,771公噸碳排放量（2024年上半年：959公噸），彰顯我們在低碳營運方面的進展。

無錫廠預計將新增1,019千峰瓦的裝機容量，進一步提升發電能力。

包含自發自用的太陽能在內，集團總用電量下降至2,681萬度電（2024年上半年：2,825萬度電）。用水量亦減少至177,859立方米（2024年上半年：307,352立方米），反映水資源管理效率的大大提升。

我們的生產廢料回收率維持在96%的高水準，其中包括14,294公噸廢紙（2024年上半年：14,351公噸）、136公噸塑料（2024年上半年：164公噸）、191公噸金屬（2024年上半年：130公噸），而不可回收廢料量控制在低水平531公噸（2024年上半年：439公噸）。

本集團對可持續採購的承諾始終如一。我們所使用的紙張中，超過95%均獲得森林管理委員會(FSC™)認證或含有高回收比重。這包括：

- 經FSC™認證的紙張23,727公噸（2024年上半年：32,698公噸）
- 獲PEFC（森林認證體系認可計劃）認證的紙張28公噸（2024年上半年：138公噸）
- 高回收比重的紙張40,992公噸（2024年上半年：33,703公噸）

上述數據充分體現本集團在負責任採購與環境管理方面持續不懈的努力。

我們的員工

截至2025年6月30日，本集團於香港、中國內地及越南共僱用4,918名員工（2024年上半年：5,600名）。期內，我們共提供84,873小時培訓（2024年上半年：94,252小時），參與培訓達34,131人次，平均每位學員接受2.49小時培訓（2024年上半年：2.37小時），培訓範疇涵蓋環保意識、商業道德、職能專項技能，以及多元共融（DE&I）等關鍵領域。

此等舉措充分體現本集團對員工發展與可持續商業實踐的雙重承諾。

前景展望

儘管2025年上半年經營環境充滿挑戰，本集團對下半年及未來發展仍持樂觀態度。我們所採取的各項策略舉措，包括組織精簡、業務整合、工作流程標準化，以及興建越南第二廠加大產能，這些都是提升集團長期競爭力和韌性的積極措施和基本步驟。

2025年下半年，集團將持續推動具協同效應的各項舉措，以實現營運節省與資源優化。深圳瓦通紙箱業務正與順德/佛山及中山廠進行協作整合，而越南第二廠預計於九月底前全面投產。

卓越的印刷品質與嚴格的國際合規標準是鴻興保持市場領導地位的關鍵成功因素。我們對可持續印刷的堅持，在日益注重環保的市場中形成獨特優勢，與眾多國際品牌的價值觀相契合。在中山研發團隊的積極推動下，本集團近期成功獲得多家國際知名消費品牌的新產品包裝訂單。這些全新包裝採用嶄新的印刷技術，在材料及油墨應用方面展現出更優越的環保特性。這不僅印證本集團在印刷技術及創新研發方面的卓越實力，更為我們開拓新客戶群奠定堅實基礎。

鴻興對全球貿易與長期經濟增長維持正面展望。與鴻興相似的中國企業已將出口生產擴展至越南等海外地區，有效緩解特朗普政府關稅政策引致的不確定性影響。最新跡象顯示，隨著貿易緊張局勢緩和，特別是在90天貿易休戰期延長後，部分主要客戶正逐步回歸中國市場。除出口業務外，鴻興亦積極透過參與如9月在廣州舉行的「廣東優品展覽會」等大型展會，在內地市場推廣我們的印刷實力。

在教育相關業務方面，STEM PLUS過去數年建立的穩固基礎為我們贏得在教育界前所未有的認可，並開拓了與眾多潛在客戶及合作伙伴聯繫的機會。展望未來，STEM PLUS計劃將業務拓展至香港以外地區，在探索亞洲新機遇的同時，鞏固香港作為區內教育樞紐的地位。該公司將繼續秉持核心使命，鞏固其頂尖教育平台地位，並持續提升營運效率。

另一方面，躍思在智能倉庫與供應鏈升級的基礎上，將重點發展線上數碼市場，利用技術進步推動零售業務的擴張與創新。

我們深信，各項改進與創新措施，結合我們在品質、合規與可持續發展方面的固有競爭優勢，將使我們能夠有效應對持續的市場不確定性。隨著全球貿易格局演變與消費者信心逐步恢復，憑藉多元化的生產能力與提升強大價值貢獻，我們已做好充分準備把握新機遇，推動可持續增長。預計集團於2025年上半年及為未來發展的策略投資將產生積極回報，強化市場地位並確保我們在印刷包裝行業的持續領導地位。

最後，我們藉此機會衷心感謝全體員工的辛勤付出與貢獻。

中期股息

董事會議決派發中期股息每股港幣三仙(二零二四年：港幣四仙)。中期股息將於二零二五年十月十七日派發予於二零二五年九月二十五日名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二五年九月二十二日至二零二五年九月二十五日(首尾兩天包括在內)，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取該項中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零二五年九月十九日下午四時三十分前送達本公司股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

除限制性股份獎勵計劃之信託人根據限制性股份獎勵計劃規則及信託契據之條款，於聯交所總代價港幣298,000元購買合共288,000股本公司股份之外，本公司及其任何附屬公司於本年期內概無購買、贖回或出售本公司之任何股份。

企業管治守則

董事會認為本集團於中期業績所述之整段會計期間內均遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「企業管治守則」)；除以下外：

守則條文C2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。行政總裁之職務由本公司執行主席任澤明先生擔任。董事會認為適宜由任先生同時擔任該兩個職位及符合本公司之最佳利益。董事會相信其可有效監察及評估業務表現以保障股東利益。

證券交易標準守則

本公司已就董事進行本公司之證券交易，採納一套上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向本公司之董事特別查詢後，各董事於中期業績所述之整段會計期間內均遵守證券交易標準守則。

審核委員會

本公司之審核委員會已審閱截至二零二五年六月三十日止六個月的中期財務業績及本集團所採納的會計準則及實務以及討論審核、內部監控及財務報表事宜。該審核委員會由本公司三位獨立非執行董事及一位非執行董事組成。

承董事會命
鴻興印刷集團有限公司
執行主席
任澤明

香港，二零二五年八月二十六日

於本公佈日期，本公司之董事會由執行董事任澤明先生及任加信先生；非執行董事堀博史先生、柴崎仁先生、柘植晶女士及任漢明先生(任加恒先生為其替任董事)；獨立非執行董事陸觀豪先生、陳傳仁先生及李立明先生組成。